
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

 

1 di 3 

 

DDG. N. 596 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recanti norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione pubblica; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145, con la quale sono state introdotte nuove disposizioni 

in tema di dirigenza statale; 
 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 
 

VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007;  
 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 
 

VISTA la legge 06 agosto 2008 n. 133 e successive integrazioni e modificazioni; 
 

VISTA  la legge 15 luglio 2011 n. 111, come modificata dalla legge 12 novembre 2011 n. 

183; 
 

VISTO  il DDG n. 367 del 16/7/2018 di questo Ufficio Scolastico Regionale relativo agli 

affidamenti degli incarichi dirigenziali e alla mobilità con effetto dal 1/9/2018; 
 

VISTO  il DDG n. 393 del 20/07/2018 relativo alla rettifica e integrazione degli elenchi degli 

affidamenti degli incarichi dirigenziali pubblicati con DDG n.  367 del 16/7/2018;  
 

RILEVATI i seguenti errori materiali per disallineamento informatico: 

mancato inserimento dell’incarico conferito alla Dirigente Scolastica Todini Marina, 

inserimento conferma incarico alla Dirigente Scolastica Curato Gabriella non in 

scadenza di contratto;; 
 

VALUTATA  la necessità di assegnare un Dirigente Scolastico “titolare effettivo” 

all’I.P.S.S.E.O.A. "M. BUONARROTI" di Fiuggi, disponibilità sopravvenuta a 

seguito di assegnazione ad altro incarico del Dirigente Scolastico titolare, attesa la 

particolare complessità dell’istituto; 
 

VISTA la motivata richiesta avanzata dalla Dirigente Scolastica Liberti Filomena; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

 

2 di 3 

 

 

VERIFICATO altresì che non sono pervenute manifestazioni di interesse dei dirigenti scolastici 

volte ad ottenere la reggenza sul citato istituto; 
  
VERIFICATE le segnalazioni di errori materiali; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla correzione di errori materiali contenuti negli allegati al DDG  

n. 367 del 16/7/2018 e DDG n. 393 del 20/07/2018; 
 

PRESO ATTO      della disponibilità delle sedi di dirigenza; 
 

INFORMATE  le OO.SS. di categoria. 

 
 

D E C R E T A 
 

Gli elenchi degli affidamenti degli incarichi dirigenziali, pubblicati con DDG n. 367 del 16/7/2018 e 

DDG n. 393 del 20/07/2018 sono rettificati  come segue: 
 

Art.1 

Correzione errori materiali o disallineamento informatico: 

 

1) Il nuovo incarico conferito al Dirigente Scolastico Armignacca Antonio  su RMSD10000R    

“ ARGAN” – ROMA con DDG n. 367 del 16/7/2018,  è da intendersi conferito al Dirigente 

Scolastico ARMIGNACCA  NICOLA. 
 

2)  Il nuovo incarico per mobilità interregionale conferito alla Dirigente Scolastica Di Fasano 

Valeria, con DDG n. 367 del 16/7/2018, su RMEE309003 – C.D. VIA GIACOMO 

MATTEOTTI – di POMEZIA - è da intendersi conferito alla Dirigente Scolastica 

SCOTTO DI FASANO VALERIA. 
 

3) Il nuovo incarico per mobilità interregionale conferito alla Dirigente Scolastica Rossi Maria 

Neve, con DDG n. 393 del 20/7/2018, su FRIC81200B "I. C. AMASENO"  - AMASENO - 

è da intendersi conferito alla Dirigente Scolastica ROSSI  MARIANEVE. 
 

4) Il nuovo incarico conferito alla Dirigente Scolastica PALADINO IDA  su RMIC8GS00T “ 

I.C. OCTAVIA” – ROMA con DDG n. 367 del 16/7/2018,  è da intendersi conferito su 

RMIC85600X “I.C. FRATELLI CERVI” di Roma. 
 

5) L’incarico conferito, per conferma, alla Dirigente Scolastica CURATO GABRIELLA su  

FRIC83200L “I. C. ISOLA DEL LIRI” – ISOLA DEL LIRI, con DDG n. 367 del 

16/7/2018, è ANNULLATO in quanto la citata Dirigente Scolastica non è in scadenza di 

contratto. 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

 

3 di 3 

 

 

6) Alla Dirigente Scolastica TODINI  MARINA è conferito l’incarico, per conferma, sull’I.C. 

RMIC8ED008  “IC PIAGET-MAJORANA” di Roma. 
 

 

Art.2 

Per effetto della motivazione citata nella premessa,  alla Dirigente Scolastica LIBERTI  FILOMENA  

è conferito nuovo incarico per mobilità interregionale su FRRH030008  I.P.S.S.E.O.A. "M. 

BUONARROTI"  di Fiuggi anziché su RMIC8G0006 “I.C. TIVOLI  III VILLA ADRIANA” di 

Tivoli. 

Art.3 

I relativi provvedimenti soggetti alla registrazione della Corte dei Conti, sono in fase di definizione. 
 

Art.4 

Al fine di consentire il corretto invio alla Corte dei Conti, tutti i dirigenti scolastici, compresi nel 

presente decreto, interessati al conferimento di incarico, dovranno far pervenire, immediatamente, 

l’allegata dichiarazione sull’insussistenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità rese ai sensi 

del D.Lgs n. 39/2013.  
 

Art.5 

I dirigenti scolastici interessati alla variazione di incarico, dovranno comunicare l’avvenuta 

assunzione in servizio nella nuova sede a questo Ufficio ed alla Ragioneria dello Stato competente 

per territorio. 

Art. 6 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al Giudice 

Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01. 
 

Roma, 24 agosto 2018 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 
 


		2018-08-24T15:10:40+0000
	DE ANGELIS GILDO




